
令和元年7⽉1⽇

TOKYO
ROPPONGI
ROTARY CLUB

Weekly Report

つなげよう、つながろう、新しいやり⽅で
東京六本⽊ロータリークラブ会⻑
令和元年7⽉8⽇発⾏ 第608号
2019・2020年度 No.2 

本⽇のプログラム

令和元年7⽉8⽇
新年度委員⻑挨拶

場所 六本⽊ヒルズクラブ 

クラブからのお知らせ

会⻑挨拶

本年度会⻑を仰せつかりました、安部義彦でございます。⼀年間よろしくお願いいたします。淺⽥ガバナー年度、15周
年と輝かしい⼀年になりますように、改めて積極的なご参加、ご協⼒をお願いいたします。



またこの機会に、例会の料理を担当されている、デヴィッド・ブランさんをご紹介します。

ブランさんは1974年フランス⻄部ヴェンヌ県のポワティエ出⾝。実家は農家。料理⼈を志され、パリの「レストラ
ン・アラン・デュカス」、モナコ「ルイ・キャーンズ」といった3ッ星レストランで副料理⻑を経験。

2000年来⽇され、銀座「ベージュ アラン・デュカス東京」総料理⻑、⻘⼭のビストロ「ブノワ」で料理⻑、2011年よ
り、グランド ハイアット東京 料飲部 副総料理⻑ ⻄洋料理担当 兼「フレンチ キッチン」料理⻑に就任されまし
た。

ブランさん、⼀年間よろしくお願いいたします。

(記:安部会⻑)

安部会⻑挨拶

新年度を迎えるにあたって、会の状況、特にガバナー年度で地区への出向者が多数あり、また地
区⼤会などの重要な⾏事の準備があることなどの説明があった。それに対応しての運営の具体策
と全会員への期待が述べられた。

また「グアム友情の奨学⾦」などの奉仕活動につき説明があった。

チームワークを活かして、素晴らしい⼀年にしましょう。

（投射した資料を後⽇配布します）

(記:安部会⻑)

安井副会⻑挨拶

副会⻑の安井悦⼦です。

15周年の今年度、六本⽊RC初の1960年代⽣まれの安部会⻑と髙栁会⻑エレクトが「新しいクラ
ブ運営」にチャレンジされます。

私は卒業を前にクラブ副会⻑と、地区代表幹事・地区⼤会実⾏委員⻑の三役を兼務することで、
クラブと地区との相互理解を皆様にお伝えして参りたいと思います。

ガバナー輩出クラブ(ホストクラブ)としての誇りをもって全会員で淺⽥ガバナーを応援してまい
りましょう。

(記:安井副会⻑)



髙栁副会⻑挨拶

本年度副会⻑を仰せつかりました髙栁公康です。

安部会⻑はまだまだ若い世代だと思いますので、私も含め若いメンバーの⼒で、安部会⻑の年度
⽅針「つなげよう、つながろう、新しいやり⽅で」を踏まえ、新しいクラブ運営に関し、精⼀杯
会⻑をサポートさせていただきます。

また、私は次年度会⻑という重責がありますので、会⻑をサポートさせていただきながら、会⻑
業務の勉強をさせていただき、次年度につなげて⾏きたいと思っております。

皆様、1年間宜しくお願いいたします。

(記:髙栁副会⻑)

幹事報告

新年度第１回例会において、佐藤晃⼀特別代表から乾杯の御挨拶と乾杯の御発声を頂き新体制がスタートいたしまし
た。

以下の４点がボックスの中に⼊っておりますのでお受け取り下さい。

• 活動⽅針
• 国際ロータリー第2750地区HAND BOOK
• ロータリーの友2019年7⽉号
• 委嘱状

次回例会場は六本⽊ヒルズ51階ヒルズクラブとなりますのでお間違いのないよう宜しくお願い致します。

会員名簿を配布しておりますのでお受け取り頂き、受領サインをお願い致します。

齋藤会⻑年度で頂いたガバナー賞の記念品が⽇本のロータリー100周年記念の旗でしたのでメインテーブルに置かせて
頂いておりますのでご覧下さい。

例会終了後理事会開催のお知らせ

(記:⽚岡幹事)

その他報告

地区委員委嘱状授与

淺⽥ガバナーから当クラブ12名へ今年度地区委員会への委嘱状が到着。会⻑から⼀⼈⼀⼈に⼿交されました。淺⽥ガバ
ナー年度を⽀える重要な役割、お忙しい中とは思いますが委員の皆様よろしくお願いいたします。



令和元年7⽉1⽇

(記:安部会⻑)

新年度役員キックオフ報告

令和元年7⽉1⽇、18時半より六本⽊ヒルズクラブ「ラ・クッチーナ」で理事、理事会構成メンバー、各委員⻑が参加
して安部会⻑年度の「キックオフパーティー」が⾏われました。淺⽥ガバナーより乾杯の御発声を頂き、キックオフ
パーティーが始まりました。

当⽇は梅⾬のため景⾊は⾒られませんでしたが、美味しいイタリア料理と参加者から⼀⾔ずつお話を頂き、楽しい時間
を過ごさせて頂きました。安部会⻑の「つなげよう、つながろう、新しいやり⽅で」のテーマを⽅針に、参加者全員で
今年度も素晴らしい⼀年にしようと決意した⼀夜でした。

(記:⽚岡幹事)



ニコニコBOX情報

清⽔ 重雄（東京⻄南RC）さん

安井悦⼦会員へ 2750地区代表幹事にご就任のこと。お目出度うございます。

安部 義彦さん

本年度が素晴しい⼀年になりますように、よろしくお願いいたします。

今村 道⼦さん

昨年度は休会させて頂きましたが、本年度より復帰致します。どうぞよろしくお願いします。

岩成 尚さん

本年度もどうぞよろしくお願いいたします。

角⼭ ⼀俊さん

安部会⻑、⽚岡幹事、新年度宜しくお願い申し上げます。

柏原 玲⼦さん

淺⽥ガバナー、安部会⻑、⽚岡幹事、⼀年間宜しくお願い申し上げます。

⽚岡 雅敦さん

新年度皆様どうぞ宜しくお願い致します。

カトー エミイさん

本年度はロータリー財団委員、親睦活動委員、国際⼤会推進委員として頑張りますのでよろしくお願い申し上げます。

劒物 美紀⼦さん

本年度もどうぞよろしくお願いいたします。

松⽊ 隆央さん

本⽇より新年度ですね。安部会⻑を始め、皆様、宜しくお願い致します。

森 佳⼦さん

安部会⻑、⽚岡幹事、今⽇から⼀年間、どうぞよろしくお願い致します。

中川 勉さん

スタートですね。



⼩笠 裕⼦さん

今⽇から新年度、皆様、また⼀年間どうぞよろしくお願い申し上げます。

⼤橋 裕治さん

いよいよ安部会⻑新年度のスタートとなりました。皆さんでともにもり上げてまいりましょう。

齋藤 明⼦さん

安部会⻑、⽚岡幹事⼀年間よろしくお願いいたします。7⽉1⽇からスタートなんて気持ちいいですね︕

杉本 潤さん

本年度も、よろしくお願い申し上げます。

鈴⽊ 聡⼦さん

淺⽥ガバナー年度、安部会⻑&⽚岡幹事年度のスタートですね。皆様⼀年間宜しくお願い致します。

髙栁 公康さん

新年度おめでとうございます。安部会⻑、⽚岡幹事、がんばって下さい。

渡辺 美智⼦さん

安部会⻑、⽚岡幹事⼀年間どうぞ宜しくお願い致します。

安井 悦⼦さん

安部会⻑⼀年間よろしくお願いします。⽚岡幹事⼆度目のお役目ご苦労様です。よろしくお願いします。

安井 秀⾏さん

新年度おめでとうございます。淺⽥ガバナー、安部会⻑、⽚岡幹事、⼀年間宜しくお願いします。私も、会社の今期決
算が終わり、NIKO,NIKOです。

7⽉1⽇ 合計 73,000円 累計 73,000円 



7⽉1⽇のお⾷事

7⽉1⽇の例会出席率(暫定)

• 会員の例会出席数(出席率) 31名(62%)
• ゲスト・ビジターの参加者数 2名

※メーキャップを含めていない暫定の⼈数です。

次回のプログラム

令和元年7⽉22⽇
卓話 「⾰命家・予⾔者としての松下幸之助」
公益財団法⼈松下幸之助記念志財団 専務理事 松下政経塾 副塾⻑
イマジニア株式会社 取締役会⻑ ファウンダー 神藏 孝之様
場所:六本⽊ヒルズクラブ 


